UNIVERSIDADEDOESTADODOPARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRODE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS EDA SAÚDE

ERRATA DO EDITAL Nº 09/2025 – UEPA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO EMDERMATOLOGIA DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

O Centro de Ciências Biológicas e da Saúde ( CCBS ) da Universidade do Estado do
Pará – UEPA torna público a retificação no EDITAL Nº 09/2025 – UEPA, conforme especificado
abaixo, mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

ONDE SE LÊ

2.9. Para esclarecimento e dúvidas sobre o processo seletivo somente deverá ser usado o e-mail:

LEIA-SE

2.9. Para esclarecimento e dúvidas sobre o processo seletivo somente deverá ser usado o e-
mail: posdermatoluepa@gmail.com

ONDE SE LÊ

3.2. Para confirmar a solicitação de atendimento especial o candidato, portador de

deficiência ou não, deverá encaminhar para o e-mail residenciamedica@uepa.br no

período previsto no Anexo I, a imagem do Laudo Médico que justifique o atendimento

especial, especificando a deficiência ou a necessidade especial.

LEIA-SE

3.2. Para confirmar a solicitação de atendimento especial o candidato, portador de

deficiência ou não, deverá encaminhar para o e-mail posdermatoluepa@gmail.com no

período previsto no Anexo I, a imagem do Laudo Médico que justifique o atendimento

especial, especificando a deficiência ou a necessidade especial.

ONDE SE LÊ

4.3. Os pós-graduandos classificados e devidamente matriculados iniciarão obrigatoriamente seus

Programas no dia 01 de março de 2023

LEIA-SE

4.3. Os pós-graduandos classificados e devidamente matriculados iniciarão obrigatoriamente seus

Programas no dia 01 de março de 2025

UNIVERSIDADEDOESTADODOPARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRODE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS EDA SAÚDE

ANEXO DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE INFORMAÇÕES EDOCUMENTAÇÃO

ONDE SE LÊ

Declaro a veracidade das informações prestadas no processo de inscrição para o

curso de especialização em saúde coletiva, responsabilizando-me por elas.

LEIA-SE

Declaro a veracidade das informações prestadas no processo de inscrição para o

curso de especialização em dermatologia, responsabilizando-me por elas.

Belém/PA, 10 de fevereiro de 2025.

SIMONE BEVERLY
Diretora em exercício do Centro de Ciências Biológicas- CCBS UEPA